

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|-----------|------------|---------|
| 환경과 | 5,134,711 | 4,904,591 | 230,120 |
| 국 | 685,032 | | |
| 기 | 359,800 | | |
| 도 | 65,557 | | |
| 군 | 4,024,322 | | |
| 자연환경 보전 | 1,671,011 | 1,696,081 | △25,070 |
| 국 | 674,982 | | |
| 기 | 359,800 | | |
| 도 | 63,957 | | |
| 군 | 572,272 | | |
| 맑고 깨끗한 환경조성 | 1,497,378 | 738,207 | 759,171 |
| 국 | 643,220 | | |
| 기 | 359,800 | | |
| 도 | 41,916 | | |
| 군 | 452,442 | | |
| 환경생태조사 | 1,920 | 10,270 | △8,350 |
| 201 일반운영비 | 1,920 | 1,920 | 0 |
| 01 사무관리비 | 1,920 | 1,920 | 0 |
| ◎하천오염도 수질검사 | 1,920 | | |
| 낙동강수계관리 | 49,000 | 106,965 | △57,965 |
| 기 | 49,000 | | |
| 207 연구개발비 | 49,000 | 106,965 | △57,965 |
| 기 | 49,000 | | |
| 01 연구용역비 | 49,000 | 106,965 | △57,965 |
| ◎고성군 오염총량관리 시행계획 이행평가 보고 작성성용역 45,000,000원*1식 | 45,000 | | |
| 기 | 45,000 | | |
| ◎배출삭감시설모니터링 보고서작성용역 4,000,000원*1식 | 4,000 | | |
| 기 | 4,000 | | |
| 환경보전업무지원 | 48,420 | 96,432 | △48,012 |
| 201 일반운영비 | 47,420 | 42,410 | 5,010 |
| 01 사무관리비 | 16,710 | 11,700 | 5,010 |
| ◎자연환경보전 입간판제작 설치 700,000원*1식 | 700 | | |
| ◎환경개선부담금 고지서유인 및 홍보 150원*101,400건 | 15,210 | | |
| ◎정화조청소안내 및 축구 우편엽서제작 100원*8,000건 | 800 | | |
| 02 공공운영비 | 30,710 | 30,710 | 0 |
| ◎환경개선부담금 고지서발송 우편요금 270원*85,000매 | 22,950 | | |
| ◎정화조청소통지 우편요금 270원*8,000매 | 2,160 | | |
| ◎환경개선부담금 자동이체수수료 50원*40,000건 | 2,000 | | |

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|------------|--------|
| ◎환경개선부담금 가상계좌 이체수수료 80원*45,000건 | 3,600 | | |
| 203 업무추진비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ◎환경보전업무추진 20,000원*5명*10회 | 1,000 | | |
| 탄소포인트제 인센티브지원 | 10,000 | 11,400 | △1,400 |
| | 국 도 군 5,000 1,500 3,500 | | |
| 301 일반보상금 | 10,000 | 11,400 | △1,400 |
| | 국 도 군 5,000 1,500 3,500 | | |
| 11 기타보상금 | 10,000 | 11,400 | △1,400 |
| ◎탄소포인트제 인센티브지원 | 10,000 | | |
| | 국 도 군 5,000 1,500 3,500 | | |
| 참여형프로그램운영 | 9,900 | 10,900 | △1,000 |
| 201 일반운영비 | 4,900 | 4,900 | 0 |
| 01 사무관리비 | 4,900 | 4,900 | 0 |
| ◎환경캠프참가자 차량지원 700,000원*7회 | 4,900 | | |
| 301 일반보상금 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| 09 행사실비보상금 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| ◎고성녹색환경연구소 환경감시활동 참가자 보 상 5,000,000원*1식 | 5,000 | | |
| 그린리더활동 지원사업 | 11,000 | 13,000 | △2,000 |
| | 국 군 5,500 5,500 | | |
| 201 일반운영비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| | 국 군 4,500 4,500 | | |
| 01 사무관리비 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| ◎그린스타트 활성화 캠페인 1,000,000원*5회 | 5,000 | | |
| | 국 군 2,500 2,500 | | |
| 03 행사운영비 | 4,000 | 4,000 | 0 |
| ◎그린리더 및 그린스타트 홍보 행사 1,000,000원*4회 | 4,000 | | |
| | 국 군 2,000 2,000 | | |
| 301 일반보상금 | 2,000 | 4,000 | △2,000 |
| | 국 군 1,000 1,000 | | |

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|---|---------|------------|---------|
| 09 행사실비보상금 | | 2,000 | 4,000 | △2,000 |
| ◎그린리더 교육 및 전국대회 참석자 보상 2,000,000원*1식 | | 2,000 | | |
| | 국 | 1,000 | | |
| | 군 | 1,000 | | |
| 자연형 하천 및 주변유지관리 | | 39,698 | 42,840 | △3,142 |
| 101 인건비 | | 29,698 | 32,840 | △3,142 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 29,698 | 32,840 | △3,142 |
| ◎풀베기 인부임 89,560원*1명*170일 | | 15,226 | | |
| ◎풀뽑기 인부임 48,240원*5명*30일*2회 | | 14,472 | | |
| 201 일반운영비 | | 10,000 | 10,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | | 10,000 | 10,000 | 0 |
| ◎고성천 자연형하천 시설장비유지비 | | 10,000 | | |
| 폐수처리시설주변자원및관리 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| 01 시설비 | | 50,000 | 50,000 | 0 |
| ◎율대농공단지주변지역 주민숙원사업 | | 50,000 | | |
| ○용산마을 주민숙원사업 50,000,000원*1식 | | 50,000 | | |
| 석면피해 구제급여부담금 | | 12,000 | 12,000 | 0 |
| | 기 | 10,800 | | |
| | 도 | 600 | | |
| | 군 | 600 | | |
| 301 일반보상금 | | 12,000 | 12,000 | 0 |
| | 기 | 10,800 | | |
| | 도 | 600 | | |
| | 군 | 600 | | |
| 01 사회보장적수혜금 | | 12,000 | 12,000 | 0 |
| ◎석면피해 구제급여 | | 12,000 | | |
| | 기 | 10,800 | | |
| | 도 | 600 | | |
| | 군 | 600 | | |
| 슬레이트 처리지원 사업 | | 265,440 | 302,400 | △36,960 |
| | 국 | 132,720 | | |
| | 도 | 39,816 | | |
| | 군 | 92,904 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 265,440 | 302,400 | △36,960 |
| | 국 | 132,720 | | |
| | 도 | 39,816 | | |
| | 군 | 92,904 | | |
| 02 공기관등에대한자본적대행사업비 | | 265,440 | 302,400 | △36,960 |
| ◎슬레이트 처리지원 사업 3,360,000원*79동 | | 265,440 | | |
| | 국 | 132,720 | | |
| | 도 | 39,816 | | |
| | 군 | 92,904 | | |

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|--|-------------------------------|------------|-----------|
| | 비점오염저감사업 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | | 국 기 군 | | |
| | | 500,000 300,000 200,000 | | |
| | 403 자치단체등자본이전 | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | | 국 기 군 | | |
| | | 500,000 300,000 200,000 | | |
| | 02 공기관등에대한자본적대행사업비 ◎청광지구 축산밀집지역 인공습지조성사업 | 1,000,000 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | | 국 기 군 | | |
| | | 500,000 300,000 200,000 | | |
| | 야생동식물관리 | 173,633 | 312,874 | △ 139,241 |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 31,762 22,041 119,830 | | |
| | 야생동물피해예방시설 | 63,525 | 76,400 | △ 12,875 |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 31,762 9,529 22,234 | | |
| | 402 민간자본이전 | 63,525 | 76,400 | △ 12,875 |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 31,762 9,529 22,234 | | |
| | 01 민간자본사업보조 ◎야생동물 피해예방시설 설치사업 | 63,525 63,525 | 76,400 | △ 12,875 |
| | | 국 도 군 | | |
| | | 31,762 9,529 22,234 | | |
| | 야생동식물피해지원및보상 | 41,708 | 23,906 | 17,802 |
| | | 도 군 | | |
| | | 12,512 29,196 | | |
| | 301 일반보상금 | 41,708 | 23,906 | 17,802 |
| | | 도 군 | | |
| | | 12,512 29,196 | | |
| | 11 기타보상금 ◎야생동물로 인한 농작물 피해보상 | 41,708 41,708 | 23,906 | 17,802 |
| | | 도 군 | | |
| | | 12,512 29,196 | | |
| | 야생동식물피해지원및보상(자체) | 50,000 | 106,000 | △ 56,000 |
| | 301 일반보상금 | 50,000 | 50,000 | 0 |
| | 11 기타보상금 ◎유해야생동식물 포획활동 보상금 200,000원*150건 | 50,000 30,000 | 50,000 | 0 |
| | ◎야생동물로 인한 인명피해 보상 | 20,000 | | |

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 야생동식물관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|--|-------------|------------|---------|
| 야생동식물 보호활동 지원(자체) | | 18,400 | 17,400 | 1,000 |
| 201 일반운영비 | | 7,400 | 7,400 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 3,500 | 3,500 | 0 |
| ◎유해야생동물 기동포획단 작업복 구입 | | 3,500 | | |
| ○작업복 100,000원*35명*1회 | | 3,500 | | |
| 02 공공운영비 | | 3,900 | 3,900 | 0 |
| ◎시설장비유지비 | | 3,900 | | |
| ○차량 및 장비수리 100,000원*12회 | | 1,200 | | |
| ○유류대 1,800원*1,500ℓ | | 2,700 | | |
| 202 여비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 01 국내여비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ◎야생동물 밀렵단속 업무추진 여비 20,000원*5명*20일 | | 2,000 | | |
| 301 일반보상금 | | 9,000 | 8,000 | 1,000 |
| 09 행사실비보상금 | | 4,000 | 4,000 | 0 |
| ◎밀렵단속 및 불법엽구수거 50,000원*20명*4회 | | 4,000 | | |
| 11 기타보상금 | | 5,000 | 4,000 | 1,000 |
| ◎야생동물 밀렵 및 밀거래신고 보상금 50,000원*20건 | | 1,000 | | |
| ◎야생동식물 부상치료비 및 구호활동 지원 100,000원*40건 | | 4,000 | | |
| 청소관리 | | 3,309,332 | 3,047,542 | 261,790 |
| | | 국 4,250 | | |
| | | 군 3,305,082 | | |
| 분리수거 및 감시활동 | | 1,106,865 | 1,091,337 | 15,528 |
| | | 국 4,250 | | |
| | | 군 1,102,615 | | |
| 쓰레기감량 및 분리 | | 264,040 | 265,240 | △1,200 |
| | | 국 1,250 | | |
| | | 군 262,790 | | |
| 201 일반운영비 | | 14,600 | 14,600 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 14,600 | 14,600 | 0 |
| ◎쓰레기 수거지점 정비 관리 160,000원*20개소 | | 3,200 | | |
| ◎홍보 현수막 60,000원*40매 | | 2,400 | | |
| ◎홍보 전단지 등 300원*15,000매 | | 4,500 | | |
| ◎대형폐기물 신고필증 제작 150원*30,000매 | | 4,500 | | |
| 206 재료비 | | 161,200 | 161,200 | 0 |
| 01 재료비 | | 161,200 | 161,200 | 0 |
| ◎분리수거함 구입 20,000 | | | | |
| ○재활용품 수거함 200,000원*40조 8,000 | | | | |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------------|----------|------------|----------|
| ○그물마대 5,000원*2,400장 | 12,000 | | |
| ◎쓰레기봉투 제작 | 141,200 | | |
| ○쓰레기종량제봉투 제작구매 | 137,660 | | |
| - 5ℓ 26원*20,000매 | 520 | | |
| - 10ℓ 36원*300,000매 | 10,800 | | |
| - 20ℓ 57원*300,000매 | 17,100 | | |
| - 30ℓ 85원*200,000매 | 17,000 | | |
| - 50ℓ 212원*250,000매 | 53,000 | | |
| - 100ℓ 218원*180,000매 | 39,240 | | |
| ○공공용 쓰레기봉투 제작 | 3,540 | | |
| - 50ℓ 118원*30,000매 | 3,540 | | |
| 301 일반보상금 | 82,500 | 83,700 | △ 1,200 |
| | 국 1,250 | | |
| | 군 81,250 | | |
| 11 기타보상금 | 82,500 | 83,700 | △ 1,200 |
| ◎재활용품 수집대금 110원*7,500kg*7종*12월 | 69,300 | | |
| ◎영농폐비닐 수집보상금 110원*120,000kg | 13,200 | | |
| | 국 1,250 | | |
| | 군 11,950 | | |
| 303 포상금 | 5,740 | 5,740 | 0 |
| 01 포상금 | 5,740 | 5,740 | 0 |
| ◎청소업무종사자 선진지 시찰 70,000원*41명*2인 | 5,740 | | |
| 청소장비 유지관리 | 227,040 | 242,840 | △ 15,800 |
| 201 일반운영비 | 227,040 | 227,040 | 0 |
| 02 공공운영비 | 227,040 | 227,040 | 0 |
| ◎차량 검사수수료 40,000원*16대 | 640 | | |
| ◎청소차량 소수선 및 정비유지 | 41,000 | | |
| ○청소차 40,000km이상 3,000,000원*9대 | 27,000 | | |
| ○청소차 40,000km이하 2,000,000원*7대 | 14,000 | | |
| ◎청소차량 유류대 1,900원*8,000ℓ *12월 | 182,400 | | |
| ◎암롤박스 도색 및 수선 500,000원*6대 | 3,000 | | |
| 쓰레기처리 감시활동 | 7,000 | 7,000 | 0 |
| 201 일반운영비 | 4,000 | 4,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 4,000 | 4,000 | 0 |
| ◎쓰레기 불법투기 방지 입간판 150,000원*20개 | 3,000 | | |
| ◎쓰레기 불법투기 근절 현수막 50,000원*20개 | 1,000 | | |
| 202 여비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 01 국내여비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ◎쓰레기 불법투기 지도단속 여비 20,000원*2명*50일 | 2,000 | | |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|---------|------------|----------|
| 307 민간이전 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 05 민간위탁금 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ◎불법투기 쓰레기 위탁처리 100,000원*10톤 | 1,000 | | |
| 음식물류 폐기물 종량제 추진 | 441,349 | 429,266 | 12,083 |
| 101 인건비 | 98,929 | 91,966 | 6,963 |
| 04 기간제근로자등보수 | 98,929 | 91,966 | 6,963 |
| ◎기간제근로자 인부임 | 98,929 | | |
| ○기본급(연차, 주차포함) 48,240원*27일*12월*4명 | 62,520 | | |
| ○5대보험료 | 7,907 | | |
| - 국민연금부담금 62,520,000원*4.5% | 2,814 | | |
| - 산재보험료 62,520,000원*3.5% | 2,189 | | |
| - 건강보험부담금 62,520,000원*2.95% | 1,845 | | |
| - 고용보험료부담금 62,520,000원*1.5% | 938 | | |
| - 노인장기요양보험 1,845,000원*6.55% | 121 | | |
| ○초과근무수당 9,050원*40시간*12월*4명 | 17,376 | | |
| ○부대비 3,000원*27일*12월*4명 | 3,888 | | |
| ○야간근무수당 3,010원*27일*12월*4명 | 3,901 | | |
| ○휴일근무수당 48,240원*0.5*18일*4명 | 1,737 | | |
| ○기간제근로자 피복비 200,000원*4명*2회 | 1,600 | | |
| 201 일반운영비 | 6,000 | 16,000 | △ 10,000 |
| 01 사무관리비 | 6,000 | 6,000 | 0 |
| ◎음식물종량제 추진 홍보비 등 | 3,000 | | |
| ◎음식물류폐기물 민간위탁처리 원가계산 3,000,000원*1식 | 3,000 | | |
| 206 재료비 | 94,500 | 94,500 | 0 |
| 01 재료비 | 94,500 | 94,500 | 0 |
| ◎음식물쓰레기 기기 및 칩 제작 구입 | 87,000 | | |
| ○거점수거기기 구입 1,000,000원*30대 | 30,000 | | |
| ○칩제작 | 57,000 | | |
| - 3ℓ 30원*1,000,000개 | 30,000 | | |
| - 5ℓ 30원*600,000개 | 18,000 | | |
| - 20ℓ 30원*300,000개 | 9,000 | | |
| ◎음식물쓰레기 기기 약품비 30,000원*2회*125대 | 7,500 | | |
| 307 민간이전 | 241,920 | 226,800 | 15,120 |
| 05 민간위탁금 | 241,920 | 226,800 | 15,120 |
| ◎음식물쓰레기 위탁처리비 112,000원*180톤*12월 | 241,920 | | |
| 쓰레기 수거체계 개선 | 157,436 | 146,991 | 10,445 |
| 101 인건비 | 148,436 | 137,991 | 10,445 |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|-----------|------------|---------|
| 04 기간제근로자등보수 | 148,436 | 137,991 | 10,445 |
| ◎기간제근로자 인부임 | 148,436 | | |
| ○기본급(연차, 주차 포함) 48,240원*27일*12월*6명 | 93,779 | | |
| ○5대보험료 | 11,904 | | |
| - 국민연금부담금 93,779,000원*4.5% | 4,221 | | |
| - 산재보험료 93,779,000원*3.5% | 3,283 | | |
| - 건강보험부담금 93,779,000원*2.995% | 2,809 | | |
| - 고용보험료부담금 93,779,000원*1.5% | 1,407 | | |
| - 노인장기요양보험료 2,809,000원*6.55% | 184 | | |
| ○초과근무수당 9,050원*40시간*12월*6명 | 26,064 | | |
| ○부대비 3,000원*27일*12월*6명 | 5,832 | | |
| ○야간근무수당 3,010원*27일*12월*6명 | 5,852 | | |
| ○휴일근무수당 48,240원*0.5*18일*6명 | 2,605 | | |
| ○기간제근로자 피복비 200,000원*6명*2회 | 2,400 | | |
| 201 일반운영비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 9,000 | 9,000 | 0 |
| ◎쓰레기수거체계 개선 홍보비 등 | 4,000 | | |
| ◎소모성 물품구입비 1,000,000원*5식 | 5,000 | | |
| 영농폐비닐 공동집하장 설치사업 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 국 | 3,000 | | |
| 군 | 7,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 국 | 3,000 | | |
| 군 | 7,000 | | |
| 01 시설비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ◎ 영농폐비닐 공동집하장 설치 | 10,000 | | |
| 국 | 3,000 | | |
| 군 | 7,000 | | |
| 폐기물처리 | 2,108,592 | 1,872,672 | 235,920 |
| 소각시설운영 | 1,311,064 | 1,373,071 | △62,007 |
| 307 민간이전 | 1,099,064 | 1,059,064 | 40,000 |
| 05 민간위탁금 | 1,099,064 | 1,059,064 | 40,000 |
| ◎소각시설 민간위탁운영비 | 1,099,064 | | |
| 401 시설비및부대비 | 212,000 | 170,000 | 42,000 |
| 01 시설비 | 212,000 | 170,000 | 42,000 |
| ◎소각로 2차측 상부천장/출구교체 | 33,000 | | |
| ◎소각로 하부 이송 컨베이어 교체 | 16,500 | | |
| ◎여과집진기 Bag교체 | 22,000 | | |
| ◎여과집진기 중부 및 다공판 교체 | 44,000 | | |
| ◎반건식 반응탑(SDR) 상판 교체 | 22,000 | | |
| ◎스팀분배기 밸브류 교체 | 13,500 | | |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 폐기물처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------------|---------|------------|--------|
| ◎크레인 권상기 교체 | 22,000 | | |
| ◎트렌치 교체 | 9,000 | | |
| ◎소각시설 수선 | 20,000 | | |
| ◎소각시설 민간위탁운영비 산정연구용역 | 10,000 | | |
| 매립시설 관리 | 327,328 | 297,101 | 30,227 |
| 101 인건비 | 2,108 | 2,081 | 27 |
| 04 기간제근로자등보수 | 2,108 | 2,081 | 27 |
| ◎매립장주변 예취작업 인부임 87,810원*4명*3일*2회 | 2,108 | | |
| 201 일반운영비 | 175,520 | 175,520 | 0 |
| 01 사무관리비 | 103,820 | 103,820 | 0 |
| ◎일반수용비 | 25,000 | | |
| ◎급량비 7,000원*4명*25일 | 700 | | |
| ◎폐기물매립장 다짐 및 복토관리비 | 78,120 | | |
| ○다짐 및 복토 임차료 | 50,400 | | |
| - 굴삭기 700,000원*6일*12월 | 50,400 | | |
| ○복토재 운반장비 임차 | 27,720 | | |
| - 굴삭기 605,000원*2회*12월 | 14,520 | | |
| - 덤프 550,000원*2일*12월 | 13,200 | | |
| 02 공공운영비 | 71,700 | 71,700 | 0 |
| ◎공공요금 및 제세 | 31,700 | | |
| ◎시설장비 유지비 | 40,000 | | |
| 206 재료비 | 47,100 | 47,100 | 0 |
| 01 재료비 | 47,100 | 47,100 | 0 |
| ◎매립장 진입로 포설용 골재 구입 1,500,000원*5회 | 7,500 | | |
| ◎침출수처리장 운영약품 구입 | 33,600 | | |
| ○메탄올 400원*30,000kg | 12,000 | | |
| ○폴리염화알루미늄(PAC) 640원*10,000kg | 6,400 | | |
| ○폴리철 500원*4,000kg | 2,000 | | |
| ○고분자응집제 5,500원*2,400kg | 13,200 | | |
| ◎방역살충제 30,000원*200ℓ | 6,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 60,000 | 20,000 | 40,000 |
| 01 시설비 | 60,000 | 20,000 | 40,000 |
| ◎매립시설수선 | 20,000 | | |
| ◎1공구 중간복토 | 40,000 | | |
| 402 민간자본이전 | 42,600 | 52,400 | △9,800 |
| 02 민간대행사업비 | 42,600 | 52,400 | △9,800 |
| ◎폐기물 매립시설 사후관리 대행료 | 13,400 | | |
| ○침출수검사 350,000원*1개소*4회 | 1,400 | | |
| ○지하수검사 200,000원*8개소*4회 | 6,400 | | |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 폐기물처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|------------------------------|---------|------------|---------|
| ○토양오염도검사 1,000,000원*4개소*1회 | 4,000 | | |
| ○매립가스검사 200,000원*2개소*4회 | 1,600 | | |
| ◎사전환경성검토 이행에 따른 환경성 조사 | 22,000 | | |
| ◎매립시설 기술관리 대행 600,000원*12월 | 7,200 | | |
| 재활용선별시설관리 | 216,700 | 8,000 | 208,700 |
| 101 인건비 | 90,700 | 0 | 90,700 |
| 04 기간제근로자등보수 | 90,700 | 0 | 90,700 |
| ◎쓰레기분리선별 인부임 | 89,700 | | |
| ○기본급 48,240원*5명*210일 | 50,652 | | |
| ○유급휴일수당 48,240원*5명*44일 | 10,613 | | |
| ○유급휴가수당 48,240원*5명*10일 | 2,412 | | |
| ○휴일근무수당 72,360원*5명*44일 | 15,920 | | |
| ○산업재해보험료 79,597,000원*3.5% | 2,786 | | |
| ○국민연금부담금 79,597,000원*4.5% | 3,582 | | |
| ○고용보험부담금 79,597,000원*1.5% | 1,194 | | |
| ○건강보험부담금 79,597,000원*2.995% | 2,384 | | |
| ○장기요양보험 부담금 2,384,000원*6.55% | 157 | | |
| ◎쓰레기분리선별인부 피복비 | 1,000 | | |
| ○작업복 80,000원*5명*2회 | 800 | | |
| ○장화및 우의 20,000원*5명*2회 | 200 | | |
| 201 일반운영비 | 68,000 | 8,000 | 60,000 |
| 01 사무관리비 | 8,000 | 8,000 | 0 |
| ◎재활용선별장운영 기본수용비 | 5,000 | | |
| ◎대형마대 구입 5,000원*600개 | 3,000 | | |
| 02 공공운영비 | 60,000 | 0 | 60,000 |
| ◎공공요금 및 제세 | 50,000 | | |
| ◎연료비 | 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 01 시설비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ◎재활용선별시설 수선 | 10,000 | | |
| 405 자산취득비 | 48,000 | 0 | 48,000 |
| 01 자산및물품취득비 | 48,000 | 0 | 48,000 |
| ◎스키드스티어로더 구입 | 48,000 | | |
| 매립장주변 환경관리 | 214,500 | 194,500 | 20,000 |
| 201 일반운영비 | 3,500 | 3,500 | 0 |
| 01 사무관리비 | 3,500 | 3,500 | 0 |
| ◎고성골프랜드 국유재산 대부료 | 3,500 | | |
| 203 업무추진비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 1,000 | 1,000 | 0 |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 폐기물처리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---------|------------|---------|
| ◎매립장주변지역 민원업무추진 20,000원*5회*10명 | 1,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 50,000 | 100,000 | △50,000 |
| 01 시설비 | 50,000 | 100,000 | △50,000 |
| ◎매립장 주변지역 환경개선사업 | 50,000 | | |
| ○판곡마을 썩슨골 세천정비 | 23,000 | | |
| ○고성골프랜드 시설보수 | 27,000 | | |
| 402 민간자본이전 | 160,000 | 50,000 | 110,000 |
| 01 민간자본사업보조 | 160,000 | 50,000 | 110,000 |
| ◎매립장주변지역 주민숙원사업 | 160,000 | | |
| ○남포마을경로당 CCTV 및 태양광 발전 설치 | 50,000 | | |
| ○수남어촌계 수산물 작업판매장 설치 | 60,000 | | |
| ○대안마을경로당 체력단련실 설치 | 50,000 | | |
| 고성골프랜드 운영 | 39,000 | 0 | 39,000 |
| 401 시설비및부대비 | 39,000 | 0 | 39,000 |
| 01 시설비 | 39,000 | 0 | 39,000 |
| ◎ 옥상바닥 방수작업 | 28,000 | | |
| ◎ 차광막 보수 작업 및 그물기둥 도색 | 11,000 | | |
| 생활주변 청결활동 | 93,875 | 83,533 | 10,342 |
| 자연정화 및 민간지원 | 72,355 | 68,133 | 4,222 |
| 101 인건비 | 59,755 | 55,133 | 4,622 |
| 04 기간제근로자등보수 | 59,755 | 55,133 | 4,622 |
| ◎클린코리아 기간제근로자 인부임 | 59,755 | | |
| ○기본급(유급휴일및휴가수당 포함) 48,240원*27일*10월*4명 | 52,100 | | |
| ○5대보험료 | 6,615 | | |
| － 국민연금부담금 52,100,000원*4.5% | 2,345 | | |
| － 산재보험료 52,100,000원*3.5% | 1,824 | | |
| － 건강보험부담금 52,100,000원*2.995% | 1,561 | | |
| － 고용보험료부담금 52,100,000원*1.5% | 782 | | |
| － 노인장기요양보험 1,561,000원*6.55% | 103 | | |
| ○기간제근로자 피복비 | 1,040 | | |
| － 작업복 80,000원*4명*2회 | 640 | | |
| － 작업화 50,000원*4명*2회 | 400 | | |
| 201 일반운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ◎건전한 행락문화확립 현수막 50,000원*10매 | 500 | | |
| ◎자연보호현장 선포기념 홍보 현수막 50,000원*10매 | 500 | | |
| 301 일반보상금 | 6,900 | 7,300 | △400 |

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 생활주변 청결활동

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------|--------|---------|--------|
| 09 행사실비보상금 | 6,900 | 7,300 | △400 |
| ◎자연보호행사 실비보상 | 5,100 | | |
| ○자연학습원 입교 80,000원*20명 | 1,600 | | |
| ○자연정화활동 참석자 보상 7,000원*250명*2회 | 3,500 | | |
| ◎도지사기 자연보호경진대회 참석 민간인 실비보상 | 1,800 | | |
| 307 민간이전 | 4,700 | 4,700 | 0 |
| 02 민간경상사업보조 | 3,700 | 3,700 | 0 |
| ◎자연보호중앙연맹고성군협의회 지원 | 3,700 | | |
| 04 민간행사사업보조 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ◎자연보호현장 선포기념 행사 | 1,000 | | |
| 공중화장실 청결관리 | 21,520 | 15,400 | 6,120 |
| 201 일반운영비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| 01 사무관리비 | 1,000 | 1,000 | 0 |
| ◎공중화장실 안내표지판 및 홍보물 교체 정비 | 1,000 | | |
| 206 재료비 | 20,520 | 14,400 | 6,120 |
| 01 재료비 | 20,520 | 14,400 | 6,120 |
| ◎화장실 관리물품 지원 95,000원*18개소*12월 | 20,520 | | |
| 환경오염예방 및 관리 | 50,940 | 57,540 | △6,600 |
| 국 | 5,800 | | |
| 도 | 1,600 | | |
| 군 | 43,540 | | |
| 환경오염원 지도 점검 | 50,940 | 57,540 | △6,600 |
| 국 | 5,800 | | |
| 도 | 1,600 | | |
| 군 | 43,540 | | |
| 오염물질 배출 점검 | 42,140 | 48,740 | △6,600 |
| 201 일반운영비 | 15,640 | 15,140 | 500 |
| 01 사무관리비 | 9,440 | 9,040 | 400 |
| ◎환경오염예방 및 신문고 홍보 300,000원*2종 | 600 | | |
| ◎공회전금지 홍보 입간판 제작 150,000원*4개 | 600 | | |
| ◎석면안전관리 홍보 현수막 제작 50,000원*20개 | 1,000 | | |
| ◎정화조 청소 홍보 600,000원*2회 | 1,200 | | |
| ◎시료채취용기 구입 | 1,840 | | |
| ○시료채취병 4,000원*3종*70개 | 840 | | |
| ○약취포집백 25,000원*40개 | 1,000 | | |
| ◎환경측정기기 소모품 구입 150,000원*4종 | 600 | | |
| ◎오염물질 분석검사비 400,000원*3종*2회 | 2,400 | | |
| ◎불법폐기물(산업) 처리 중기임차 600,000원*2회 | 1,200 | | |

부서: 환경과
 정책: 환경오염예방 및 관리
 단위: 환경오염원 지도 점검

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|----------------------------|---------|------------|------|
| | 도 200 | | |
| 행정운영경비 | 103,428 | 103,428 | 0 |
| 기본경비(환경과) | 103,428 | 103,428 | 0 |
| 행정추진경비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 203 업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| 04 부서운영업무추진비 | 4,200 | 4,200 | 0 |
| ◎부서운영업무추진비 350,000원*12월 | 4,200 | | |
| 일반운영비 | 22,908 | 22,908 | 0 |
| 201 일반운영비 | 22,908 | 22,908 | 0 |
| 01 사무관리비 | 22,508 | 22,508 | 0 |
| ◎일반수용비 | 17,670 | | |
| ◎급량비 | 4,838 | | |
| 02 공공운영비 | 400 | 400 | 0 |
| ◎부서운영 기본공공요금 | 400 | | |
| 여비 | 76,320 | 76,320 | 0 |
| 202 여비 | 76,320 | 76,320 | 0 |
| 01 국내여비 | 76,320 | 76,320 | 0 |
| ◎기본업무수행여비 200,000원*24명*12월 | 57,600 | | |
| ◎국내출장여비 65,000원*24명*12월 | 18,720 | | |